
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
36. Rady města

konané dne 15.2.2021

Návrh na změnu organizační struktury MěÚ - správa zeleně, úsekové měření

Na RM č. 34 dne 7.12. 2020 byla schválena poslední změna org. struktury úřadu. Nyní předkládaný návrh 
spočívá ve zvýšení celkového počtu zaměstnanců zařazených do MěÚ odboru SMM o jednoho pracovníka (vazba 
na převod agendy zeleně z TS služby s.r.o.) a odboru DOPVV o dva pracovníky (vazba na záměr úsekového 
měření) dle přílohy č. 1 materiálu. 

§ 102 odst. 2 písm. f), j) zák. o obcích

I. Rada města stanoví

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2) písm. j) z. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, s účinností od 
01.03.2021 celkový počet zaměstnanců města Nového Města na Moravě na 72,0 úvazku dle org. 
struktury uvedené v příloze č. 1 materiálu.

2. v souladu s ust. § 102 odst. 2) písm. f) z. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, s účinností od 
01.03.2021, že správu zeleně v majetku města vykonává Odbor správy majetku města MěÚ 
Nové Město na Moravě a výkon agendy přestupků z úsekového měření vykonává Odbor dopravy a 
vnitřních věcí MěÚ Nové Město na Moravě. 

II. Rada města souhlasí
s využitím prostor v č.p. 97 umístěných v 1. NP ze strany MěÚ Nové Město na Moravě pro výkon agend 
samostatné a přenesené působnosti města. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: Tajemník doporučuje předložené návrhy 

Page 1 of 3Návrh usnesení RM 15.2.2021

12.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



- návrh převedení agendy správy zeleně města vyplynul z jednání vedení 
města a jednatele TS spol. sro a navazuje na změnu smluvních vztahů 
mezi městem a TS spol s.r.o. 
- návrh řešení agendy úsekového měření vyplývá z úkolů 27. schůze RM 
a navazuje na městem vypisovanou VZ na pronájem tech. zařízení na 
úsekové měření 
Problematika byla projednána s VO SMM, VO DOPVV, velitelem MP, 
jednatelem TS služby s.r.o.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Dopady navrhovaných změn:
- s ohledem na rozdělení výkonu správy lesů města a zeleně města
(viz. čtvrtletní zprávy TS sro o správě lesů a zeleně a zvýšený výkon 
činností na agendě správy lesů města z důvodů pokračující kůrovcové 
kalamity) bude nadále správa lesů města zajišťována TS spol s.r.o. 
(prostřednictvím externího subdodavatele) znamená toto řešení nutnost 
zajištění správy zeleně na straně města vč. zajištění nezbytného fin. krytí 
(1 pracovní pozice na odboru SMM s tím, že současně dojde k vyřešení i 
nové dílčí agendy související se změnou nájemních smluv uzavřených 
mezi městem a SFK Vrchovina a SK NMNM (zajišťování údržby a oprav 
předmětu nájmu ze strany pronajímatele)
- případná úspora na straně TS služby s.r.o. je kompetencí VH TS služby 
s.r.o. (např. úprava ceníků)  
- úsekové měření (prvotní fáze po zjištění přestupku) bude zajišťovno 
jednak MP NMNM - ve stávajících prostorách MP a stávajícími strážníky 
MP, dále již bude zcela administrováno (zejm. výzvy, ústní projednání) ze 
strany MěÚ NMNM (předpokládáme 2 nová pracovní místa od cca 
06/2021, s tím, že budou časově koordinována na výsledky VZ na 
pronájem zařízení pro úsekové měření-nejpozději od 1.9.2021), s tím, že 
za tímto účelem musí být připravena a vybavena již nová pracoviště v 
č.p. 97 v 1. NP (bývalá budova IC, nyní v přízemí VZP). 
- lze předpokládat (viz. na schůzi č. 33 RM předložená predikce 
přestupků), že agenda řešení úsekového měření by mohla být 
z dlouhodobého pohledu kryta z příjmů z této činnosti (negativem je DI 
PČR avizovaná nutnost osazení info tabulí o měřeném úseku a komplikací 
je i vracení případně již uhrazených pokud v případech stanovených 
legislativou). V současnosti je v rozpočtu města plánována pouze částka 
550 tis. na org. 135 na pronájem zařízení pro úsekové měření (lze 
předpokládat cca 40tis.Kč/měsíc/jedno místo úsekového měření) a na 
org. 208 na sw,hw  a služby ve výši cca 450 tis. Kč  
- navýšení provozní části rozpočtu města (zejm. org. 124 vnitřní správa) 
bude navrhováno v rámci dalších aktualizací rozpočtu města

Materiál obsahuje: Příloha - č. 2 org. schéma platné (Veřejná)
Příloha - predikce přestupků (Veřejná)
Příloha - č. 1 org. schéma nové (Veřejná)

Materiál projednán: - VZ na úsekové měření NMNM
- změna smluvních vztahů s TS služby s.r.o.

Page 2 of 3Návrh usnesení RM 15.2.2021

12.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení RM 15.2.2021

12.02.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


